МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 16 декабря 2022 года № 412-од

Об утверждении Перечня мероприятий по созданию

и функционированию центров «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Северо-Восточного образовательного округа, в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

в 2023 году

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 29.11.2022 №1231-р «Об утверждении типового

положения, показателей деятельности центров «Точка роста», комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию центров «Точка

роста» в Самарской области в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень мероприятий по созданию и функционированию

центров «Точка роста» в 2023 году на базе общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Северо-Восточного образовательного округа, в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (далее – Перечень мероприятий).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, в которых в 2023

году будут созданы центры «Точка роста», утвердить положение о

деятельности центров «Точка роста» в срок до 20.01.2023, обеспечить

выполнение Перечня мероприятий и показателей деятельности центров.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 УТВЕРЖДЕН

приказом СВУ МОиНСО

от 16.12.2022 № 412-од

Перечень мероприятий по созданию и функционированию

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

на территории Северо-Восточного образовательного округа

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Результат

реализации

мероприятия

Срок

реализации

1.  Утверждение показателей деятельности
центра «Точка роста», положения о
деятельности центра «Точка роста» в
общеобразовательной организации

СВУ МОиНСО,
Руководители

общеобразовательных
организаций, на базе
которых создаются

центры «Точка роста»
(далее – руководители
общеобразовательных

организаций)

Распорядительный акт
образовательной
организации

До 20 января

2023 года

2.  Согласование проекта дизайна и
зонирования помещений центров «Точка
роста» в общеобразовательных
организациях

Пантелеева Л.М.
муниципальные

образования,

руководители ОО

Согласованные проекты
дизайна и зонирования
помещений центров
«Точка роста»

До 15 марта

2023 года

3.  Составление информационной справки Пантелеева Л.М. Информационная справка Не позднее 30 июня

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Результат

реализации

мероприятия

Срок

реализации

об общеобразовательных организациях,
на базе которых создаются центры
«Точка роста»

руководители

общеобразовательных

организаций

по форме, определяемой

федеральным оператором

2023 года

4.  Формирование реестра документов,
подтверждающих приемку
материальных ценностей и услуг в
рамках создания центров «Точка роста»

СВУ МОиНСО,

руководители

общеобразовательных

организаций

Реестр документов по

форме, определяемой

Минпросвещения России

или федеральным

оператором

не позднее 25

августа 2023 года

5.  Проведение фотомониторинга работ по
приведению площадок Центров в
соответствие с методическими
рекомендациям Минпросвещения
России

Пантелеева Л.М.,

руководители

общеобразовательных

организаций

Фотографии Центров

«Точка роста»

25 августа

2023 года

6.  Формирование единого комплексного
плана мероприятий по организационно-
методической поддержке
инфраструктуры национального проекта
«Образование», в том числе центров
«Точка роста»

СВУ МОиНСО,

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

Распорядительный акт

СВУ МОиНСО

не позднее

25 августа 2023 года

7.  Начало работы центров «Точка роста СВУ МОиНСО

руководители

общеобразовательных

организаций

Информационное

освещение в СМИ,

наличие заполненных

разделов о центрах

1 сентября

2023 года

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Результат

реализации

мероприятия

Срок

реализации

«Точка роста» на сайтах

общеобразовательных

организаций

8.  Ежеквартальный мониторинг
выполнения показателей создания и
функционирования центров «Точка
роста»

СВУ МОиНСО,

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

руководители

общеобразовательных

организаций

Отчет о выполнении

показателей

1 октября 2023 года,

далее –

ежеквартально

9.  Информация о повышении

квалификации педагогических

работников, реализующих

образовательные программы на базе

центра «Точка роста»

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

руководители

общеобразовательных

организаций

Информация по форме,

определяемой

Минпросвещения России

или федеральным

оператором

В течение

календарного года